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Zaverecny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym néastrojom finanéného hos

podérenia obce bol rozpodet obce na rok 2019.

Obec zostavila rozpo&et podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona &.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach tGzemne;j samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich

predpisov. Rozpo&et obce na rok 2019 bol zostaveny

zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpodet ako schodkovy.

Hospodérenie obce sa riadilo podrla schvaleného rozpoé&tu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvéleny obecnym zastupitelstvom diia 13.12.2018

36/2018/2, ako vyrovnany vo vyske: 2 070 037,00 eur

Zmeny rozpodtu:

- prva zmena schvélena diia 07.03.2019 uznesenim

1/2019)

ako vyrovnany. Beny rozpocet bol

uznesenim ¢.

€. 62/2019/3 (Rozpottové opatrenie ¢.

- druhd zmena schvalend diia 30. 03. 2019 starostom obce (Rozpo&tové opatrenie &.

2/2019)

- tretia zmena schvalend diia 20.06.201 9 uzneseni

3/2019)

- Stvrtd zmena schvélen4 diia 30.06.2019 starostom obce
- piata zmena schvalend diia 19.09.2019 uznesenim ¢. 1

¢. 5/2019)
- Siesta zmena
6/2019).

m €. 95/2019/6 (Rozpoétové opatrenie ¢.

(Rozpoctové opatrenie &. 4/201 9)
18/2019/7 (Rozpo&tové opatrenie

schvélend diia 30.09.2019 starostom obce (Rozpodtové opatrenie &.

- siedma zmena schvélens diia 29.10.2019 starostom obce (Rozpod&tové opatrenie &.

7/2019).

- Osma zmena schvaleni diia 10.12.‘2019 uznesenim

& 8/2019).

- deviata zmena schvalend diia 30.12.2019 starostom obce (Rozpod&tové opatrenie &.

9/2019).

Rozpocet obce k 31.12.2019

¢. 125/2019/8 (Rozpodtové opatrenie

v

Schvileny rozpodet

Schvileny rozpodet

v EUR po poslednej zmene

Prijmy celkom 2 070 037,00 2 555 974,24
z toho :

BeZné prijmy 1 953 879,00 2194 625,55
Kapitalové prijmy 0,00 76 593,51
Finanéné prijmy . 62 158,00 202 689,45
Prijmy RO s prévnou subjektivitou 54 000,00 82 065,73
Vydavky celkom 2 070 037,00 2 555 974,24
z toho :

Bezné vydavky 1127 195,00 1248 231,02
Kapitalové vydavky 9 400,00 249 164,62
Finanéné vydavky 125 599,00 150 323,92
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 807 843,00 98 254,68
Rozpoctové hospodarenie obce 0,00 0,00
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvaleny rozpoéet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
2 555 974,24 2585 167,50 101,14

Z rozpo&tovanych celkovych prijmov 2 55597424 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 2 585 167,50 EUR, &o predstavuje 101,14 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpodet na rok | Skuto¢nost k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
2 194 625,55 2217 197,96 101,03

Z rozpoétovanych beznych prijmov 2 194 625,55 EUR bol skutoény prijem k 31 .12.2019 v sume
2217 197,96 EUR, &o predstavuje 101,03 % plnenie.

a) dafiové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1179 457,58 1185 838,28 100,54

Vynos dane z prijmov poukizany fizemnej samosprave
Z predpokladanej finan¢ne; giastky v sume 986 488,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli

k 31.12.2019 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 987 375,06 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100,09 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpottovanych 111 700,66 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 113 069,82 EUR,
o predstavuje plnenie na 101,23 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 40 882,27
EUR, prijmy dane zo stavieb boli v sume 71 120,57 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume
1 066,98 EUR. Za rozpoltovy rok bolo zinkasovanych 103 107,88 EUR, za nedoplatky
zminulych rokov 996194 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje pohladavky na dani z
nehnutelnosti v sume 43 504,95EUR.

Daii za psa

Z rozpodtovanych 2 400 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 2 745,91 EUR, ¢o je
114,41 %.

Daii za ubytovanie

Z rozpoétovanych 5 700 € bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 6 751,50 EUR, ¢o je 118,45
%.

Daii za uZivanie verejného priestranstva

Z rozpodtovanych 3 250 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 3 395,10 EUR, ¢o je
104,46 %.

Poplatok za komunilny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpottovanych 54 122,92 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 56 674,89 EUR ¢o
je 104,72 %.

Daii za jadrové zariadenia
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Z rozpoctovanych 15 796 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 15 796 EUR, ¢o je
100,00 %.

Sankcia uloZen4 v dafiovom konani: skutoénost’ 30,00 EUR

b) nedaiiové prijmy:

Schvéleny rozpofet na rok | Skuto¢nost k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
90 634,00 103 162,58 113,82

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 78 634,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 93 508,14 EUR, ¢o
Je 118,92 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 979,73
EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 91 716,34 EUR a prijem
z prenajatych pristrojov a hasi¢ského auta v sume 8 12,07 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoc¢tovanych 12 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 9 654,44 EUR, &o
je 80,45 % plnenie.

¢) iné nedafiové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skutotnost k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
98 545,00 99 805,26 101,28

a) Z rozpottovanych inych nedatiovych prijmov v sume 98 545,00 EUR, bol skuto&ny prijem
vo vyske 99 805,26 EUR, ¢o predstavuje 101,28 % plnenie.

Prevazni €ast’ tychto prijmov tvoria prijmy za poskytovanie sluZieb obanom. 7 uvedene;j

sumy je to ¢iastka 51 688,31 EUR.

Ostatné prijmy d’alej tvoria prijmy za malé zdroje zne&istovanie ovzdusia, Groky z bank,

z vytaZkov z lotérif a inych podobnych hier, $kolné - rodiCovsky prispevok v MS v sume

3 752,00 EUR, dobropisy, ktoré vroku 2019 tvoria sumu 20 551,71 EUR, plnenie

z poistiek, platby za porusenie predpisov, preplatky zo zdravotnych poistovni a platby za

stravné vo vyske 22 279,55 EUR .

b) prijaté granty a transfery

Rozpocdet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
824 988,97 828 391,84 100,41

Z rozpottovanych grantov a transferov v sume 824 988,97 EUR bol skutoény prijem vo vyske
828 391,84 EUR, ¢&o predstavuje 100,41 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Uéel
Okresny tirad Nitra, odbor $kolstva 660 206,00 | Pre zakladnu gkolu — prenesené
kompetencie — normativne FP
Okresny urad Nitra, odbor skolstva 27 786,00 | Pre zakladnt skolu —
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nenormativne 5
FP:VP,Dopr.,LK,SvP,ucebnice

Okresny trad Nitra, odbor Skolstva 3 750,00 | Pre materské Skoly na
predskolékov

Okresny tirad Nitra, odbor Skolstva 13 240,00 | Pre spolo¢ny OcU gkolsky

Okresny urad Nitra, odbor Skolstva 8 372,00 | Havarijny stav kotolne ZS

MYV SR Bratislava: Obvodny urad 862,29 | Usek hlasenia pobytu obfanov a

Nitra registra obyvatelov SR -REGOB

MYV SR Bratislava: Obvodny trad 70,80 | Register adries

Nitra

MYV SR Bratislava: Obvodny urad 6 561,73 | Matrika

Nitra

Okresny urad Nitra, odbor 24426 | Starostlivost’ o Zivotné prostredie

starostlivosti o Zivotné prostredie

UPSVaR Nitra 27 888,00 | Dotacia na podporu vychovy
k stravovacim navykom dietata
pre 4

UPSVaR Nitra 5 670,00 | Dotacia na podporu vychovy
k stravovacim nidvykom dietat’a
pre MS

UPSVaR Nitra 21 692,41 | Prispevky na podporu rozvoja
miestnej a regionalnej
zamestnanosti

UPSVaR Nitra 11 712,79 | Podpora opatrovatel'skej sluzby

MYV SR Bratislava: Okresny trad Nitra 1 951,07 | Vol'by prezidenta SR(26.3.2019)

MYV SR Bratislava: Okresny urad Nitra 1 244,74 | Vol'by do Eurdpskeho parlamentu
(25.5.2019)

Nitriansky samospravny kraj 1 200,00 | Dotacia na podporu cestovného
ruchu

Nitriansky samospravny kraj 1 600,00 | Kultirne leto 2019, XVI. ro¢nik

Nitriansky samospravny kraj 1 199,81 | Podpora Sportu

Ministerstvo kultury SR: Fond na 1 000,00 | Nakup kniZni¢ného fondu

podporu umenia

Ministerstvo financii SR 13 662,00 | Oprava $atni a tribiny (areél
Tatran)

Urad vlady SR 10 000,00 | Podpora rozvoja $portu (Obnova
tribuny — sedadla:Tatran)

Dobrovolna poZiarna ochrana SR 3 000,00 | Zabezpedenie MTZ pre DHZ

Danfoss: darovacia zmluva 200,00 | Kultarne leto 2019, Mikulas

Ministerstvo dopravy a vystavby SR 3 412,58 | Usek stavebného poriadku

Ministerstvo dopravy a vystavby SR 112,88 | Usek dopravy: komunikécie

Dotécia z obci 1 752,48 | Dofinancovanie SpOcU-
Skolského

SPOLU: 828 391,84

Granty a transfery boli u¢elovo ucené a boli pouzité v stilade s ich uelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% plnenia
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| 76 593,51 1 82 593,51 ! 107,83 ]

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 76 593,51 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 82 593,51 EUR, ¢&o predstavuje 107,83 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 552,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 552,00 EUR, ¢&o
predstavuje 100,00 % plnenie.

Granty a transfery
Z rozpoétovanych 76 593,51 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 82 041,51 EUR, ¢&o
predstavuje 107,11 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Ministerstvo vautra SR, OU Nitra 6000,00 Prevencia kriminality: rozirenie
kamerového systému
Ministerstvo podohospodérstva ZlepSenie technického vybavenia
arozvoja vidieka SR (Eurépsky fond 76 041,51 jazykovek, polytechnickej a IKT
regiondlneho rozvoja) udebne v ZS

3. Prijmové finanéné opericie:

Schvéleny rozpodet na rok | Skuto¢nost k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
202 689,45 203 508,23 100,40

Z rozpo€tovanych prijmovych finanénych operacii 202 689,45 EUR bol skutoény prijem
k 31.12.2019 v sume 203 508,23 EUR, ¢o predstavuje 100,40 % plnenie.

Vroku 2019 bol prijaty Gver vsume 37 800,00 EUR (Zmluva o terminovanom uvere &
072/003/19, schvaleny obecnym zastupitel'stva diia 02. 05. 2019 uznesenim &. 85/2019/5.
Uznesenim obecného zastupitel'stva &. 68/2019/3 zo diia 07. 03. 2019 bolo schvélené pouZitie
rezervného fondu vsume 85000,00 EUR. V schvilenom rozpocte bolo 62 158,00 EUR.
V skuto€nosti bolo plnenie v sume 148 230,45 EUR.

V roku 2019 boli pouzité:
- nevyCerpané prostriedky zo SR v sume 10 000,00 EUR na roz$irenie kamerového
systému
- nevyCerpané prostriedky zo SR v sume 502,95 EUR: dopravné pre Ziakov ZS z roku 2018
- nevyCerpané prostriedky z Fondu prevadzky, udrZby a oprav v nj omnych bytovkach
v sume 6 156,05 EUR
- nevycerpané prostriedky zo skolského stravovania v sume 0,02 EUR
- platby Integrované obsluzné miesto IOM v sume 18,00 eur
- Vo finanénych operdcidch je v skuto&nosti zapocitand aj mimorozpo&tova finanéna
zabezpeka na ndgjomny byt v sume: 800,76 EUR
v sulade so zdkonom &.583/2004 Z.z..

4. Prijmy rozpod&tovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy
LSchvéleny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 I % plnenia By
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2019 po poslednej zmene
80 095,59 79 897,66 99,75

Z rozpo&tovanych beznych prijmov 80 095,59 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
79 897,66 EUR, &o predstavuje 99,75 % plnenie.

BeZné prijmy rozpoctovej organizicie s pravnou subjektivitou: Zakladnej Skoly
Litomé&¥Ficka 32, 951 93 Topol’¢ianky:

Su to prijmy z prenajatych priestorov, poplatky za $kolské zariadenie, platby za stravné, uroky

z banky, dotécia na projekt Inkluzia — asistent ucitel'a.

Kapitalové prijmy
Schvaleny rozpoéet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00

Kapitalové prijmy v roku 2019 ZS nemala.

Prijmové finanéné operacie:

Schvileny rozpocet na Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
rok 2019 po poslednej

zZmene

1 970,14 1970,14 100,00

V roku 2019 boli pouZité:

- nevygerpané prostriedky z predchadzajuceho roka ako zostatok z dopravného: 219,14 € a
zostatok z Inklazie 1.751,00, celkom v sume: 1 970,14 EUR

v stilade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..

3. Rozbor &erpania vydavkov za rok 2019

Schvaleny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
2 555 974,24 2 466 070,31 96,48

Z rozpottovanych celkovych vydavkov 2 555 974,24 EUR bolo skuto¢ne &erpané k 31.12.2019
v sume 2 466 070,31 EUR, &o predstavuje 96,48 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvileny rozpocet na Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
rok 2019 po poslednej
zmene
1248 231,02 1168 851,09 93,64

Z rozpo&tovanych beznych vydavkov 1248 231,02 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2019
v sume 1 168 851,09 EUR, &o predstavuje 93,64 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloZiek bezného rozpottu je prilohou Zavere¢ného uctu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:
Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
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Z rozpottovanych vydavkov 520 990,30 EUR bolo skutotné &erpanie k 31.12.2019 v sume
510 304,02 EUR, ¢o je 97,95 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
kulttry, matriky, Spolo&ného $kolského tradu, opatrovatel'skej sluzby, aktivaénych pracovnikov
a pracovnikov Skolstva s vynimkou pravneho subjektu Z8S.

Poistné a prispevok do poistovni

Z rozpoctovanych vydavkov 189 91 1,58 EUR bolo skutone Cerpané k 31.12.2019 v sume
181 854,65 EUR, ¢&o je 95,76 % Cerpanie.

St tu zahmuté odvody poistného do Socidlnej poistovne a zdravotnych poistovni z miezd
pracovnikov za zamestnavatel’a

Tovary a sluzby

Z rozpottovanych vydavkov 481 716,55 EUR bolo skutotne Cerpané k 31.12.2019 v sume
422 728,63 EUR, ¢o je 87,75 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vSetkych stredisk OcU,
ako su cestovné nahrady, energie, materidl, dopravné, rutinng a $tandardna udrzba, nijomné za
najom a ostatné tovary a sluzby.

BeZzné transfery
Z rozpoc¢tovanych - vydavkov 39 993,59 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2019 v sume
38 822,94 EUR, &o predstavuje 97,07 % Cerpanie.

Splacanie irokov a ostatné platby stvisiace s tGvermi, poZi¢kami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoétovanych vydavkov 15 619,00 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2019 v sume
15 140,85 EUR, &o predstavuje 96,94 % Cerpanie.

2. Kapitilové vydavky

Schvileny rozpo&et na rok | Skuto¢nost k 31.12.2019 % &erpania
2019 po poslednej zmene
249 164,62 248 988,42 99,93

Z rozpo€tovanych kapitalovych vydavkov 249 164,62 EUR bolo skuto&ne Cerpané k 31.12.2019
v sume 248 988,42 EUR, &o predstavuje 99,93 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek kapitalového rozpodtu je prilohou Zavereného
uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoétu patri:

a): Spevnenie svahu na ulici Mlynskej v sume 33 232,45 eur, financované z rezervného fondu
Z rozpo¢tovanych 33 232,45 EUR bolo skutoéne vyCerpané k 31.12.2019 v sume 33 232,45
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

b) vybudované nové parkovisko pri 24-bytovke v hodnote 8 400,- eur
Z rozpoctovanych 8 400,00 EUR bolo skutocne vyCerpané k 31.12.2019 v sume 8 400,00
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

¢) novovybudovany chodnik na ulici Hlavnej v aseku od ulice ViglaSskej po ulicu
Hradza v sume 52 840,- eur financovany z rezervného fondu

Z rozpo€tovanych 52 840,00 EUR bolo skutocne vyCerpané k 31.12.2019 v sume 52 840,00

EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.
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d) obstaranie hnutelného majetku (uebné pomdcky a nabytok) a nehnutelného majetku
z projektu ZlepSenie technického vybavenia jazykovej, polytechnickej a IKT ucebne
vZS vobci Topoltianky obstaraného z nenavratného finanéného prispevku
a spolufinancovaného z vlastnych zdrojov, ktory sme nasledne zverili do spravy ZS
Topol’¢ianky na zéklade protokolu o odovzdani a prevzati majetku obce do spravy RO,
7o diia 13. 12. 2019. Obstaravacia hodnota odovzdaného majetku predstavuje sumu:

84 917,17 eur z toho &ast’ nenavratného finanéného prispevku — zdroj EU: 68 037,14 eur,
gast’ nenavratného finanéného prispevku — zdroj SR: 8 004,37 eur a vlastné zdroje obce:
8 875,66 eur.

Z rozpoétovanych 84 917,17 EUR bolo skutodne vy&erpané k 31.12.2019 v sume 84 917,17
EUR, &o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

e) zakupili sme &elny nakladaé TL 240 SL v hodnote 7 293,60 eur amultifunkénd
lopatu 210 MP v hodnote 2 918,40 eur. Tieto samostatné hnutelné veci sa
prislusenstvom k traktoru ZETOR.

Z rozpo&tovanych 10 370,00 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2019 v sume
10 212,00 EUR, &o predstavuje 98,48 % Cerpanie.

f) V ramci prevencie kriminality sme dalej rozsirili kamerovy systém v obci s pomocou
dotacie 10 000 eur v celkovej sume 12 586,80 eur. Kamery G umiestnené na MS SNP,
MS Cintorinska a na ZS.
Z rozpoétovanych 12 605,00 EUR bolo skutotne vyderpané k 31.12.2019 v sume 12 586,80
EUR, &o predstavuje 99,86 % Cerpanie.

g) Financovali sme projektova dokumenticiu Kk stavebnému povoleniu Centra
integrovaného zdravotného strediska z vlastnych zdrojov a z Gverovych zdrojov.
Z rozpo&tovanych 45 300,00 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2019 v sume
45 300,00 EUR, &o predstavuje 100,00 % Eerpanie.

h) Financovali sme projektova dokumentéciu pre plynovi kotolitu (v rdamci zateplenia
DKS, v II. etape )
Z rozpod&tovanych 1 500,00 EUR bolo skuto&ne vyderpané k 31.12.2019 v sume
1 500,00 EUR, &o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né opericie

Schvaleny rozpoéet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
150 323,92 150 345,59 100,01

Z rozpodtovanych vydavkovych finanénych operacii 150 323,92 EUR bolo skuto¢ne Eerpané
k 31.12.2019 v sume 150 345,59. EUR, &o predstavuje 100,01 % CGerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloZiek Vv oblasti finanénych operdcii je prilohou

Zavereéného uctu.

a) Transakcie verejné¢ho dlhu:

Z rozpoétovanych 91 826,92 € je na splacanie istiny z prijatych Gverov z Prima banky
Slovensko a.s. skuto&né Gerpanie k 31.12.2019 v sume 91 826,92 €, ¢o predstavuje 100,00 %.
Splatky istiny boli realizované z predaja pozemku, z vlastnych zdrojov a z rezervného fondu.
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Z podpory poskytnutej zo SFRB na vystavbu N4jomnych bytovych domov: 18- BJ , 16- BJ a 8-
BJ Topol¢ianky bolo rozpotované 35 809,00 € a skuto&né &erpanie k 31.12.2019 bolo v sume
35 807,44 €, ¢o predstavuje 100,00 %.

Obec uzatvorila v roku 2015 Leasingovt zmluvu & LZF/1 5/60165 na zakiipenie traktora Zetor
Proxima 90. Doba finan&ného prendjmu je 48 mesiacov. Celkova hodnota traktora je 39620
EUR. V roku 2019 sa z rozpocCtovanych 2 688,00 EUR uhradilo 2 687,23 EUR, ¢o predstavuje
99,97%.

b) Vykonné a zdkonodarné organy :

Obec ma zaloZenu 100 %-nt obchodni spolo¢nost TATRAN SPORT s. r. 0., ICO: 51679191
so sidlom Sportova 1067/ 17,951 93 Topol&ianky a datumom vzniku: 27.04.2018.

Predmet ¢innosti: Ubytovacie sluZby s prevadzkovanim pohostinskych &innosti

Obec navysila Zakladné imanie o vySku 20 000,00 EUR, & bolo schvalené Uznesenim &.
86/2019/5 zo diia 02. 05. 2019

Z rozpo€tovanych vydavkovych finanénych operécii 20 000,00 EUR ako ucast na majetku bolo
skuto¢né Eerpanie k 31.12.2019 v sume 20 000,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 %.

V skuto€nosti boli este odvedené do $titneho rozpoctu nerozpoétované poplatky za vystavenie
registra trestov na integrovanom obsluZnom mieste v sume 24,00 eur.

4. Vydavky rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky
Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost k 31.12.2019 % ¢erpania
2019 po poslednej zmene
900 652,68 890 283,21 98,85

Z rozpo¢tovanych beznych vydavkov 900 652,68 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019
v sume 890 283,21 EUR, ¢o predstavuje 98,85 % &erpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpogtovych poloZiek bezného rozpoCtu je prilohou Zaveredného tétu.

Bezné vydavky rozpoitovej organizicie s pravnou subjektivitou:
Je to Zakladn4 Skola Litomé&Ficka 32 v Topol'¢iankach (prenesené kompetencie), spolu so
Skolskym klubom deti a $kolskou jedaltiou (originalne kompetencie).

a) Mzdy, platy, sluzZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpoctovanych 423 140,97 EUR z prenesenych kompetencii bolo skuto&né Cerpanie
k 31.12.2019 v sume 423 140,97 EUR, €o je 100,00 % &erpanie a z rozpoCtovanych 68 822,45
EUR z originalnych kompetencii bolo skuto&né Cerpanie k 31.12.2019 v sume 68 822,45 EUR,
¢o je 100,00 %.

b) Poistné a prispevok do poist'ovni

Z rozpo¢tovanych 149 979,85 € z prenesenych kompetencii bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2019
vsume 149 979,85 EUR, &o je 100,00 % Cerpanie az rozpoCtovanych 24 236,58 EUR
z originalnych kompetencii bolo skuto&né Cerpanie k 31.12.2019 v sume 24 236,58 EUR, ¢o je
100,00 %.

V rdmci projektu INKLUZIA- asistent uitela na mzdy a odvody z rozpo&tovanych 30 337,12
EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 vo vySke 25 839,20 EUR, &o je 85,17 % &erpanie.

¢) Tovary a sluzby
Z rozpoc¢tovanych 95 057,64 € z prenesenych kompetencii bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2019
v sume 95 057,64 €, ¢o je 100,00 % Cerpanie a z rozpod&tovanych 92 974,42 EUR z originalnych
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kompetencii (spolu aj s potravinami ZSS) bolo skutoéné Cerpanie k3 1.12.2019 v sume
87 658,42 EUR, ¢o je 94,28 % .

d) Bezné transfery

Z rozpoltovanych 15 644,92 € z prenesenych kompetencii (spolu aj s hmotnou nudzou) bolo
skuto&né erpanie k 31.12.2019 v sume 15 389,37 €, Co je 98,37 % Cerpanie a z rozpo&tovanych
158,73 EUR z originalnych kompetencii bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2019 v sume 158,73
EUR, &o je 100,00 %.

Kapitalové vydavky
Schvaleny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
7 602,00 7 602,00 100,00

Z rozpo&tovanych kapitdlovych vydavkov 7 602,00 EUR bolo skutoéne erpané k 31.12.2019
v sume 7 602,00 EUR, &o predstavuje 100,00 % Cerpanie. ‘

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloZiek kapitdlového rozpottu je prilohou Zavere¢ného
uctu.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
74kladna $kola: zaktpenie konvektomatu do zariadenia $kolského stravovania v hodnote
7 602,00 EUR.
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4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce Skutocnost’ k 31.12.2019 v EUR
Bezné prijmy spolu 2297 095,62
z toho : bezné prijmy obce 2217 197,96
bezné prijmy RO 79 897,66
ené vydavky spolu 2 059 134,30
z toho : bezné vydavky obce 1168851,09
bezné vydavky RO 890 283,21
BeZny rozpocet 237 961,32
apitalové prijmy spolu 82 593,51
[z toho : kapitdlové prijmy obce 82 593,51
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitdlové vydavky spolu 256 590,42
z toho : kapitélové vydavky obce 248 988,42
kapitalové vydavky RO 7 602,00
Kapitdlovy rozpoéet -173 996,91
Prebytok/schodok bezného a kapitdlového rogpoctu 63 964,41
Vylicenie 7 prebytku/Uprava schodku HC 42 927,76
Vylicenie z preb:ytku/Uprava. schodku P.C e i 0.00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) >
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu 21 036,65
r{jmové finantné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 204 677,61
ydavkové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 150 345,59,
Rozdiel finanénych operdcii 54 332,02
RIJMY SPOLU 2 584 366,74
VYDAVKY SPOLU 2 466 070,31
Hospoddrenie obce 118 296,43
Vyliicenie z prebytku/Uprava schodku HC 42 927,76
Vylicenie 7 prebytku/Uprava sch odku PC 5 0,00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC)
Upravené hospoddrenie obce 75 368,67

Prebytok rozpoétu v sume 63 964,41 EUR zisteny podr’
zékona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpocCtovych pravidlach vuze
niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov, uprave
a podla osobitnych predpisov v sume 42 927,76 EUR nav

- tvorbu rezervného fondu

Zostatok finanénych opericii v sume 54 332,02 EUR podr

583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach Uzemne]j samosprav

zakonov v zneni neskorsich predpisov v sume 54 332,02 E
- tvorbu rezervného fondu 54 332,02 EUR

a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
€] samospravy a o zmene a doplneni
ny o nevycerpané prostriedky zo SR
rhujeme pouZit na:

21 036,65 EUR

a § 15 ods. 1 pism. c) zakona &.
Y @ 0 zmene a doplneni niektorych
UR, navrhujeme pouZit’ na :

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zékona €.583/2004 Z.z. o rozpottovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov sa
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na udely tvorby petiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zékona, z tohto prebytku vylucuju :
a) nevyGerpané prostriedky zo SR ugelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajucom rozpogtovom roku v sume 255,55 EUR,atona:
- preneseny vykon v oblasti Skolstva - nevy&erpané dopravné v sume 255,55 EUR
- preneseny vykon v oblasti Skolstva - Spoloény kolsky urad v sume 1 034,47 EUR

b) nevyderpané prostriedky zo SR ugelovo urdené na kapitdlové vydavky poskytnuté v
predchadzajiicom rozpo¢tovom roku v sume 6 000,00 EUR,atona:
- prevencia kriminality: rozirenie kamerového systému v sume 6 000,00 EUR

¢) nevyderpané prostriedky z fondu prevadzky, adrzby a oprav podla ustanovenia § 18
ods.3 zakona &.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p.
v sume 20 927,06 EUR,

d) nevylerpané prostriedky z prispevkov podla zakona ¢&.245/2008 Z.z. ovychove
a vzdelavani (3kolsky zdkon) a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov — Projekt Inkluzia( asistent uditel'a) v sume 4 497,92 EUR,

e) nevyderpané prostriedky z dotacie na podporu vychovy k stravovacim navykom diet'at’a
podla zékona ¢.544/2010 Z.z. o dotaciach v posobnosti MPSVR SR v zneni neskorsich
predpisov v sume 6 784,73 EUR, (obec, RO)

f) nevyderpané prostriedky zo socialneho fondu podl'a zdkona €.152/1994 Z.z. 0 socialnom

fonde v sume 3 428,03 EUR

Na zéklade uvedenych skutoénosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo vyske
75 368,67 EUR.

5. Tvorba a pouZzitie pefiaZznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢&.583/2004 Z.z. v zn.p..
O pouiti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
7S k 1.1.2019 42 540,01
Prirastky - z prebytku rozpo¢tu za uplynuly

rozpo&tovy rok 2018 109 945,78

- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel'skej &innosti po zdaneni
- 7 finanénych operécii
Rezervny fond v roku 2019 celkom: 152 485,79
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie &.95/2019/6  zo diia 20.06.2019

obstaranie : Oporny mur na ulici Mlynska 33 232,45
Chodnik Hlavna (Vigl'as-Hradza) 52 840,00
- krytie schodku rozpoctu ' 62 158,00

- ostatné ubytky
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I'betky celkom:

148 230,45

K7 k 31.12.2019

4 255,34

Socidlny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zakona &.152/1

socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

994 Z.z. vznp.. Tvorbu a pouZitie

Socidlny fond

Suma v EUR

ZSk 1.1.2019 1 973,85
Prirastky - povinny pridel - 1,25 % 5 524,22
- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
SF celkom: 7 498,07
Ubytky - stravovanie 2 923,90
- regeneraciu PS, dopravu 188,00
- Zivotné jubileum, odpracované roky,... 480,00
- ostatné ubytky  (viano&né) 450,00
Ubytky celkom: 4 041,90
KZ k 31.12.2019 3 456,17

Fond prevadzky, adrzby a opriv

Obec vytvéra fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zékona €.443/2010 Z.z.
vzn.p.. O pouziti fondu prevadzky, UdrZby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v sulade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, Gdrzby a oprav.

Fond prevadzky, idriby a oprav v 18-BJ Suma v EUR
ZSk 1.1.2019 42 688,08
Prirastky - z dohodnutého n4jomného vo vyske 442214
0,5 % nékladov na obstaranie najomného bytu
ﬁbytky - pouzitie fondu :
- revizia 18 ks plynovych kotlov 579,80
- kontrola hasiacich pristrojov v bytovom dome 74,00
- oprava satelitného zariadenia 177,00
- malovanie spol. priestorov a natieradské prace 4.448,45
Ubytky celkom: 5.279,25
K7 k 31.12.2019 41.830,97
Fond previdzky, adrzby a oprav v 16-BJ Suma v EUR
ZSk 1.1.2019 9556,48
Prirastky - z dohodnutého najomného vo vyske 3 628,64
0,5 % nékladov na obstaranie najomného bytu
I'betky - pouZzitie fondu :
- prehliadka a skuska plynovych zariadeni 516,60
- vymena stropnych svietidiel 170,40
Ubytky celkom: 687,00
K7 k 31.12.2019 12 498,12
Fond previdzky, idrzby a opriv v 8-BJ Suma v EUR
78k 1.1.2019 1867,22
Prirastky - z dohodnutého n4jomného vo vyske 1 867,22
0,5 % nékladov na obstaranie ngjomného bytu
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Ubytky - pouZitie fondu :

- prehliadka a skugka plynovych zariadeni 263,80
- na opravu ...
KZ k 31.12.2019 3 470,64

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIivaA

Nazov ZS k 1.1.2019 vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Majetok spolu 8 659 369,70 8 833 264,42
NeobeZzny majetok spolu 7302 111,62 7 477 601,72
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 20 100,00 18 084,00
Dlhodoby hmotny majetok 6 726 920,56 6 884 426,66
Dlhodoby finanény majetok 555 091,06 575 091,06
ObeZny majetok spolu 1333 972,16 1335 613,76
z toho :
Z4asoby 3 492,84 2 598,06
Zu&tovanie medzi subjektami VS 920 376,69 979 416,75
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 82 906,93 69 440,05
Finanéné ucty 327 195,70 284 158,90
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 23 285,92 20 048,94
PASIvaA

Nazov 7ZS k 1.1.2019vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 8 659 369,70 8 833 264,42
Vlastné imanie 3612 663,39 3657 797,13
z toho :
Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodérenia 3612 663,39 3657 797,13
Zavizky 2 388 976,90 2 443 636,11
ztoho :
Rezervy 1270,00 1 600,00
Zuétovanie medzi subjektami VS 932 630,64 992 767,90
Dlhodobé zavazky 943 740,39 908 196,60
Kratkodobé zavizky 160 937,11 244 699,77
Bankové uvery a vypomoci 350 398,76 296 371,84
Casové rozliSenie 2 657 729,41 2 731 831,18
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7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zdvizkov k 31.12.2019

Druh zévizku Zavizky celkom ztoho v lehote z toho po lehote
. k 31.12.2019 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zdvizkov voéi:
- dodédvatel'om 79 790,90 79 790,90
- zamestnancom 69 786,61 69 786,61
- poistovniam 46 854,37 46 854,37
- datiovému tradu 10 717,90 10 717,90
- Stadtnemu rozpodtu 0,00 0,00
- bankam 296 371,84 296 371,84
- Statnym fondom: SFRB (18-BJ) 305 204,80 305 204,80
- Stadtnym fondom: SFRB (16-BJ) 386 394,21 38639421
- Statnym fondom: SFRB (8-BJ 21557538 215 575,38
- zabezpeky: ngjomné bytové 33218,34 33218,34
domy
- CSOB Leasing (traktor ZETOR) 0,00 0,00
-_ostatné zavizky (zo SF a iné) 3 948,27 3948,27
Zéavazky spolu k 31.12.2019 1 447 862,62
Stav viverov k 31.12.2019
; Vyska Rocna splatka | Ro¢na splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
averu zarok 2019 zarok 2019 k31.12.2019
Prima banka Rekonstrukcia 15 mil. Sk
Slovensko, a.s stredu obce, t.j. 33193,92€ | 117434¢€ 49 790,88 € 2021
(Dexia banka) miestnych 497908,78
komunikécii, EUR
vystavba
infradtruktary k
bytovke
Prima banka Revitalizacia
Slovensko, a.s centralnej Casti | 235 000 € 17 120,00 € | 1499,34 € 80 920,00 € 2024
(Dexia banka) obce: 1.etapa,
2.etapa,
Rekonstrukcia
Z8, Hasi¢ského
domu, MS SNP
Prima banka | Predfinancovani
Slovensko, e 80 000 € 11428,00€ | 219,50 € 5718,00 € 2020
as a spolufinancov
’ anie investi¢nej
akcie
Revitalizacia
centralnej &asti
obce: II.etapa,
rekonstr. cesty,
chodnika
a okolia OcU,...
Prima banka | Uhrada kipnej
Slovensko ceny za 75149,27€ | 10360,00 € | 660,45 € 33 709,27 € 2023
’ technickd
. vybavenost’
k bytovému
domu — 16 BJ
Prima banka | Rekonstrukcia/
Slovensko, Vystavba 119 408,70 € | 15 000,00 € | 1464,53 € 93 158,70 € 2026
chodnikov
a.s a miestnych
komuniklacii
Prima banka | Projektova 37 800,00 € | 4 725,00 203,97 33 075,00 2023
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Slovensko, dokumentacia

as ,CIZS*
Statny fond | Vystavba 15 660 000
rozvoja n&jomnych sk, 1688544€ |3177,84€ | 30520480€ | 2036
bivania bytov tj.
YV v bytovom 519 816,77

dome: 18-BJ EUR

Statny fond | Obstaranie
rozvoja nijomného bytu | 426 550,00 12 488,64 € | 397476 € 386 394,21 € 2046
byvania kipou: Bytovy | EUR
dom—16
bytovych
jednotiek +
technicka
vybavenost
Statny fond | Obstaranie
rozvoja najomného bytu | 224 060,00 | 6433,36€ 2214,68 € 21557538 € 2048
byvania kiipou: Bytovy | EUR
v dom —8
bytovych
jednotiek +
technicka
vybavenost

Obec uzatvorila vroku 2019 Zmluvu o terminovanom Gvere & 072/003/19. Ugel tuveru:
Projektova dokumenticia ,,Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti Topol¢ianky*
s monostou refundacie. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2023, splatky istiny su
Stvrtro&né a splatky urokov sit mesacné.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona &.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
{izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., mbZe na plnenie svojich
tiloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekroci 60% skutoénych beZnych prijmov predchadzajuceho

rozpo&tového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a suma splatok

zavizkov z investiénych dodévatel'skych averov neprekroci v prislusnom rozpo¢tovom roku

25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka zniZenych o

prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpo&tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eur6pskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypodet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finan&ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
z toho::

- skuto&né bezné prijmy obce 1990911,39

- skuto&né bezné prijmy RO 66 642,20
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 2 057 553,59
Celkov4 suma dlhu obce k 31.12.2019 z toho:

- zostatok istiny z bankovych tiverov 215451,85

vvvvv

_ zostatok istiny z névratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny z investi¢nych dod4vatel'skych iverov
- zostatok istiny z bankovych iverov na predfinancovanie projektov EU 80 920,00
- zostatok istiny z Giverov zo SFRB na obecné najomné byty 907 174,39
~ zostatok istiny z Gveru z Environmentélneho fondu
- zostatok istiny z ........
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Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 1203 546,24
Do celkovej sumy sa nezapoé&itavaju zavizKky:
- ziverov zo SFRB obecné ndjomné byty 907 174,39
- zuveru z Environmentélneho fondu
- z bankovych iiverov na predfinancovanie projektov EU 80 920,00
- ZUVerov ................
Spolu suma ziviizkov, ktors sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 988 094,39
Spolu upravena celkovi suma dlhu obce k 31.12.2019 215 451,85

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutoéné bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2018
215451,85 2057 553,59 10,47 %

Zékonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypoéet podPa § 17 ods.6 pism. b) :

Text

Suma v EUR

Skuto€né beZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
z toho:

- skutoéné bezné prijmy obce

1990911,39

- skuto¢né bezné prijmy RO

66 642,20

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018

2 057 553,59

BeZné prijmy obce a RO upravené o icelovo uréené: k 31.12.2019

- dot4cie na preneseny vykon Statnej spravy 716 246,54
- dotacie zo SR 56 693,14
- dotécie z MF SR .... 13 662,00
- prijmy z néhradnej vysadby drevin
- UCelovo uréené petiazné dary 200,00
- dotécie zo zahrani¢ia
- dotécie z Eurofondov 32 837,87
- dotacie z NSK a obci 5 752,29
- dotécia z Dobrovolnej poZiarnej ochrany SR 3 000,00
Spolu beZné prijmy obce a RO ii¢elovo uréené k 31.12.2018 828 391,84
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2018* 1229 161,75
Splatky istiny a drokov z finan&ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:
- 821004
- 821005 127 634,36
- 821007 35 807,44
- 821009
- 651002 5222,13
- 651003 9367,28
- 651004 20,57
Spolu splatky istiny a iirokov k 31.12.2019%* 178 051,78
Suma ro¢nych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 0ds.6 pism. b)
thrady vynosov za rok 2019+* k 31.12.2018*
178 051,78 1229161,75 14,49 %
Zakonnd podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zékona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nema zriadenti prispevkovii organizéciu.
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9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2019 poskytla dotécie v silade so VZN ¢&. 4/2013 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatefom na podporu vieobecne prospesnych sluZieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospesny tcel.

Ziadatel’ dotacie

Uéelové uréenie dotacie : uviest’

- beZné vydavky na .....

- kapitalové vydavky na ...
i

Suma poskytnutych
finan¢énych
prostriedkov

2.

Suma skutocne
pouzitych
finan¢nych
prostriedkov
L3

Bozdigl
(stl.2 - stl.3)

-4-

OFK TATRAN Topol’¢ianky - bezné
vydavky na vystroj hré€ov, cestovné,
poplatky SFZ a ObFZ, odmeny trénerom,
prengjom telocviéne, ihriska,...

5 500,00 EUR

5 500,00 EUR

0,00

Senior klub TopolP¢ianky o.z. — bezné
vydavky na organizaéné zabezpeCenie
kultarno-spoloCenskych stretnuti a na
zaplatenie autobusovych zéjazdov seniorov

2 500,00 EUR

2 500,00 EUR

0,00

Sportovy klub Topol'¢ianky, o.z. — bezné
vydavky na zakupenie bicykla, prisluSenstva
a vystroja, idrzbu tréningovej trate, idrzbu
klubového auta, organizovanie MS,...

2 500,00 EUR

2 500,00 EUR

0,00

Folklérna skupina TOPOLNICA, OZ -
bezné vydavky na kipu Akordeénu a opravu
star§ieho hudobného zdruZenia

700,00 EUR

700,00 EUR

0,00

Obéianske zdruzenie PARK Topol’¢ianky-
bezné vydavky na nédkup naradia a material
na obnovu objektov, organizovanie
,,Ranzirung®,...

1 000,00 EUR

1 000,00 EUR

0,00

FoTOP-FOTOKLUB Topol’¢ianky, OZ —
bezné vydavky na vyjazdovy WORKSHOP,
usporiadanie X.roénika medzinérodne]
vystavy

800,00 EUR

800,00 EUR

0,00

Slovensky skauting, 41.zbor
T.G.Masaryka, Topol’¢ianky — bezné
vydavky na financovanie ¢innosti OZ, na
nakup a vyrobu oblecenia pre Clenov

500,00 EUR

500,00 EUR

0,00

Rimskokatolicka cirkev, farnost’
Topol’¢ianky

Ciasto&né financovanie reStaurovania
stropnych malieb a pilastrov v interieri
kostola v Topol'¢iankach

6 000,00 EUR

6 000,00 EUR

0,00

Asociacia subjektov cestovného ruchu, o.z.
bezné vydavky na organizovanie Festivalu
tradiénych remesiel a chuti

300,00

300,00

0,00

Deti Topol’¢ianok, o.z.
bezné vydavky na vydanie publikacie o diele
Jana LaktiSa

1 000,00

1 000,00

0,00

K 31.12.2019 boli vyastované vietky dotécie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢&. 4/2013.
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10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

- Obec si plni. len ulohy v hlavnej &innosti a nevykondva podnikatel'ska ¢innost’.

11. Finanéné usporiadanie vzt'ahov vogi

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpodtu

c) Statnym fondom

d) rozpo¢tom inych obci

e) rozpo¢tom VUC

V stlade sustanovenim § 16 ods.2 zikona €.583/2004 o rozpo&tovych pravidlach {zemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov m4 obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym prévnickym osobam, fyzickym osobém - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan&né prostriedky svojho rozpodtu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k Stdtnemu rozpodtu, $tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie vodi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobdm, t.j. rozpotovym organiziciam:

Rozpoétova organizdcia: Zakladna Skola, Litomé&¥icka 32, Topol¢ianky

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoétova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Bozdie}
finan¢nych pouZzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Prostriedky zriad’ovatel’a 119 259,00 119 259,00 0,00
Vlastné prostriedky RO 21 449,53 21 449,53 0,00
(réZia, SKD, preplatky)

Okrem vlastnej RO obec zo svojho rozpo&tu poskytla finanéné prostriedky aj Centru vol’ného
€asu v Zlatych Moravciach sumu: 619,20 €.

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Ukelové urcenie Suma skutoéne Suma skuto¢ne Rozdiel
Rozpoctova organizicia grantu, transferu poskytnutych pouzitych (sti.3 - stig )
uviest’ : §kolstvo, finanénych finanénych
matrika, .... prostriedkov prostriedkov
- bezné vydavky
- kapitalové
vydavky
-2- -3- -4- -5-
Okresny urad, odbor Prenesené
Skolstva Nitra kompetencie 658 154,00 658 154,00 0,00
Okresny urad, odbor
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Skolstva Nitra Asistent uéitel'a 2 052,00 2 052,00 0,00
Okresny trad, odbor Vzdelavacie :

Skolstva Nitra poukazy 6 131,00 6 131,00 0,00
Okresny trad, odbor

Skolstva Nitra dopravné 11 650,00 11 897,40 255,55

+502,95z r.
2018

Okresny trad, odbor

Skolstva Nitra LyZiarsky kurz 4 650,00 4 650,00 0,00
Okresny trad, odbor .

Skolstva Nitra Skola v prirode 4 000,00 4 000,00 0,00
Okresny urad, odbor

Skolstva Nitra na uéebnice 1421,00 1421,00 0,00
Okresny trad, odbor | Havarijny stav

Skolstva Nitra merania 8 372,00 8 372,00 0,00

a regulécie
kotolne ZS
UPSVaR Nitra Podpora vychovy
k stravovacim 27 888,00 22 572,00 5 316,00
navykom dietat’a
pre V4
Ministerstvo Projekt: Inklizia 28 467,55,00

Skolstva, vedy (asistent uditela) | +1751,00zr. 25 720,63 4 497,92

vyskumu a §portu SR 2018

Nevy&erpané financné prostriedky z projektu Inklizia boli preposlané na bankovy ucet obce,
ktoré v nasledujucom roku boli vratené do ZS na nasledné pouZitie.

Nevy¢erpané finantné prostriedky na po
preposlané na bankovy ulet obce, odkial

2019 vratena v nasledujicom rozpo&tovom roku do Statneho rozpoctu.

dporu k stravovacim névykom dietata pre ZS boli
bola suma po ro€nom zitovani za rozpoltovy rok

Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizacidm.

Obec nema4 zriadent prispevkovi organizaciu.

Finanéné usporiadanie vodi zaloZenym pravnickym osobam:

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Pravnicka osoba finanénych pouzitych finan&nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
< -2- -3- -4-
TATRAN SPORT s.r.0
ICO: 51679191 20 000,00 20 000,00 0,00

Ubytovacie  sluzby
prevadzkovanim
pohostinskych ¢innosti

S
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b) Finanéné usporiadanie vodi §tdtnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ | Utelové urcenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skuto&ne Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
- beZné vydavky finanénych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov | prostriedkov
o = 3 gl A5
Obvodny
trad, odbor | Spoloény Skolsky tirad (BV) 13 240,00 13 240,00 0,00
Skolstva
Nitra
Obvodny
Urad, odbor | Matersk4 $kola — predskolaci (BV) 3 750,00 3 750,00 0,00
Skolstva
Nitra |4
MVSR Matrika (BV) ' i | 6 561,73 6 561,73 0,00
OU Nitra |
MVSR Register adries (BV) 70,80 70,80 0,00
OU Nitra
MVSR REGORB: tisek hlasenia pobytu obdanov 862,29 862,29 0,00
OU Nitra a registra obyvatelfov SR (BV)
OU Nitra, Starostlivost’ o Zivotné prostredie BV)
odbor 24426 24426 0,00
starost. 0 ZP
Fond na
podporu Akvizicia kniZzni¢ného fondu (BV) 1 000,00 1 000,00 0,00
umenia
Bratislava
(MKSR)
UPSVaR Podpora rozvoja miestnej a regionélnej
Nitra zamestnanosti (BV) 21 692,41 21 692,41 0,00
UPSVaR Podpora opatrovatel'skej sluzby L7279 11 712,79 0,00
Nitra
UPSVaR Podpora vychovy k stravovacim 4
Nitra navykom diet'at’a pre MS (1,20 € na 5 670,00 3 884,40 1 785,60
Ziaka)
MYV SR, Vol'by prezidenta SR (26.3.2019) 1 951,07 1 951,07 0,00
OU Nitra BV)
MYV SR, Volby do Eurépskeho parlamentu 1 244,74 1 244,74 0,00
OU Nitra (25.5.2019) (BV)
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Dobrovol'na

poZiarna Zabezpetenie materialno-technického 3 000,00 3 000,00 0,00
ochrana SR | vybavenia DHZO (BV)

Bratislava

Ministerstvo | Oprava Satni a tribiny (areal Tatran) 13 662,00 13 662,00 0,00
financii SR

Urad vlady | Podpora rozvoja Sportu: Obnova

SR tribuny — sedadlé (Tatran) 10 000,00 10 000,00 0,00

Nevy¢&erpané finanéné prostriedky na podporu k stravovacim navykom dietat’a pre MS boli po
roénom zudtovani za rozpoStovy rok 2019 vratené v nasledujicom rozpoctovom roku do
Statneho rozpoctu.

Finan&né usporiadanie vodi §tatnemu rozpoctu:
Dotécia, ktora bola pouZitd za Obec Topol¢ianky Spoloénym obecnym tGradom — stavebnym so
sidlom v Zitavanoch a tieto finanéné prostriedky SpOcU aj finan¢ne zuctoval:

poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, Suma Suma skuto¢ne Rozdiel

transferu poskytnutych pouzitych
- bezné vydavky (BV) finanénych finan&nych
- kapitalové vydavky (KV) | prostriedkov v € | prostriedkov v€

MDaV SR Usek dopravy: miestne 112,88 112,88 0,00

Bratislava komunikacie (BV)

MDaV SR Usek stavebného

Bratislava poriadku (BV) 3412,58 3412,58 0,00

Na udet Spoloéného obecného turadu — stavebného v Zitavanoch bol na dofinanc

ovanie

poskytnuty aj bezny transfer z vlastnych prostriedkov Obce Topol¢ianky v sume 3 358,75 €.

©)

d) Finanéné usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

e) Finan&né usporiadanie vo€i rozpoctom inych obci

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Obec finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Beladice 92,81 92,81 0,00
Caradice 14,77 14,77 0,00
Hostie 34,80 34,80 0,00
Jedlové Kostolany 60,12 60,12 0,00
Martin nad Zitavou 24,26 24,26 0,00
Obyce 113,91 113,91 0,00
Skycov 69,61 69,61 0,00
Slrazany 179,30 179,30 0,00
Tekovské Nemce 84,37 84,37 0,00
Velcice 23,20 23,20 0,00
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Zitavany 169,80 169,80 0,00

Celkom: 866,95 866,95 0,00

Poskytnuté finanéné prostriedky boli tgelovo uréené na dofinancovanie SpOcU-skolského so
sidlom v Topol'¢iankach. Obce st &lenmi Spolo¢ného obecného tradu - gkolského
v TopoTI'¢iankch.

Obec Beladice v roku 2019 doplatila prispevok obce na dofi
rok 2017 a 2018 spolu v sume 274,65 € a Obec SP

a 2018 spolu v sume 610,88 €.

f) Finanéné usporiadanie vo&i rozpoétom VUC

nancovanie SpOcU-skolského aj za
azany doplatila prispevok obce za rok 2017

N Suma poskytnutych Suma skutoéne Bozdigl
yucC finanénych pouZitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Nitriansky ~ samospravny | Kultarne leto 2019,
kraj XVILI. roénik 1 600,00 1 600,00
Nitriansky ~ samosprévny | Podpora rozvoja
kraj cestovného ruchu: 1 200,00 1 200,00
Publikacia,-
skladac¢ka
Topol'¢ianky a
okolie
Nitriansky ~ samosprévny | Podpora Sportu: 45.
kraj ro¢nik behu 1 199,81 1199,81
oslobodenia

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca
programového rozpoétu

Priloha ¢.1 Zavere&ného t&ty.
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